Patrem Maiorum t  brevi ad nos cum Patre Kabos2  esse venturum litterae 
Vestrae 14 Octobris3  nos certiores fecerunt. Itaque illos expectabimus et de tertio 
anno Patris Kabos ac de reditu Patris Maiorii in Transylvaniam cogitabimus, ex-
pendemus etiam, quae Vestra Reverentia suggerebat de illorum locorum supe-
rioribus... De Patre Marietto 4  relinquendo Serenissimo dum illius negotia compo-
nantur, permitto Vestrae Reverentiae. Quod attinet ad socium studiorum et 
visitationis dandum Reverendissimo Nitriensi, rescripsi proxime permitti Vestrae 
Reverentiae, ita tamen, ut ne sit in aula ipsius, nisi iuxta canonem aut per modum 
missionis exercendo et faciendo ea, quae in missionibus solent. Potest autem le-
gere etiam, dum pergunt in visitatione etc, quae Vestra Reverentia expendet, ut 
opus erit. 5  De alumnis autem Reverendissimi Sirmiensis, 6  si inepti iudicentur, 
esset persuadendum bonis modis illi, ut haberet seminaria, ubi erudirentur magis, 
ut profectus sperari possit, quod alioquin non succedet, nisi idonei sint, ut expe- 
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rientia constat. ...Dominum autem Michaelem Dobokay, 7  quem Vestra Reverentia 
commendabat, expectabimus, dum ad nos veniat, cum nondum huc pervenerit, 
quod sciamus . .. 

Mai lelőhely: ARSI Austr. 2. I. f. 71. (korábban f. 35v.) Fogalmazvány 
Modern átirat: Ráday-gyűjtemény, Szittyay-hagyaték, C 82/7. III. 530. 

Maiorius utazásáról lásd legutóbb a 110. iratot. 
Maiorius útitársát most nevezik meg elöször irataink. Róla lásd legutóbb a 24. iratot. 
Nem maradt ránk. 
Lásd legutóbb a 113. iratot. 
Pázmány Forgách Ferenc melletti tevékenységéről lásd legutóbb a 113. iratot. 
Simon Bratulié O. S. P. (1601-1616). Vö. Gauchat, Hierarchia, IV. 317. Tevékenységéről 
vö. Kisbán Emil, A magyar Pálosrend története, I. Bp. 1938. 206. és Rupp, Helyrajzi 
történet, II. 337. 

Róla lásd a 83. irat 3. jegyzetét. 
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1602. november 23. Róma 
Claudio Acquaviva rendfőnök Alphonso Carrillo tartományfőnöknek Prágába 

Jóváhagyja, hogy Struchiusnak és Szalaynak elengedte a harmadik próbaévből 
még hátralevő utolsó részt. 

...De dispensation circa tertium annum non absolutum probamus, quod qui-
dem attinet ad Patrem Lucam Strucheumt ob earn causam, at Pater Zalai2  potuis-
set adhuc ibi esse, sed quoniam factum est, dispensamus de residuo... 

Mai lelőhely: ARSI Austr. 2. I. f. 73. (korábban f. 36v.) Fogalmazvány 

Vö. Catalogi, I. 790. 
Lásd róla a 6. iratot. 
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1602. december 15. Róma 
Claudio Acquaviva rendfőnök Alphonso Carrillo,tartományfőnöknek Prágába 

Cauka ár terjesztette elö Lucari öreg édesapjának azónlérését, hogy fia utazhas-
son haza Dalmáciába meglátogatni öt. A kérés méltányos, és ha csak egy mód van rá, 
teljesíteni kell. Cauka úr jóindulattal viseltetik a rend iránt. 
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Exposuit nobis Illustrissimus Dominus Caukal desiderium parentis Patris Lu- 
duvici Lucar,2  ut ad ipsum visendum in Dalmatiam proficisceretur, cum sit admo-
dum senex. Quae quidem postulatio nobis aequa visa est, et propterea has litteras 
dare voluimus ad Vestram Reverentiam, ut nisi aliqua gravis causa aut necessitas 
esset, possit ilium mittere, cum speramus praesentiam illius bono seni consola- 
tioni fore, ut idem Cauka significavit, cuius etiam egregiae benevolentiae erga 
Societatem nostram idem postulantis minime negare debuimus. Itaque cum pri- 
mum commode potent, ilium mittet Vestra Reverentia, nisi quid obstet, ut dixi. 
Quod reliquum est, omnium precibus et sacris sacrificiis me commendo. 

Romae 15. Decembris 602. 

Mai lelőhely: ARSI Austr. 2. I. f. 74. (korábban  f. 37r.) Fogalmazvány 

Nem tudjuk, ki volt. Talán azonos azzal a Caukával, aki 1608-ban Illésházy István Forgách 
Imrétől zálogba vett falvait erővel elfoglalta. Vö. U 1878. 894-895. 

Ludovicus Lucari (Catalogi, I. 723.) korábban testvérei halálakor fogalmazott meg hasonló 
kérést: Monumenta, IV. 422. 
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1602. december 21. Róma 
Claudio Acquaviva rendfőnök Dobokay Sándor rektornak Vágsellyére 

Október 7-i leveléből értesült a kollégium ügyeiről és a pestisjárványról. Együtt 
érez velük. Örül, hogy Vásárhelyi felépült a pestisből. Testvérének — aki már megér-
kezett Rómába — a rendbe való felvételéről később dönt. 

Scripsit ad nos primo et septimo Octobrist de istius collegii rebus et pestilen-
tiae incommodis, ob quae vobis compatimur, et optamus caeli salubritatem, pro 
qua etiam preces iam dudum indiximus et continuamus. Gaudemus autem Patrem 
Vasarhelinum2  iam ex ea contagione convaluisse, atque ilium in_Domino saluta-
mus. De fratre3  Vestrae Reverentiae nihil interim aliud respondere possumus, nisi 
nos eum libenter vidisse, cui etiam me obtuli, et circa illius desiderium ingredi-
endae Societatis consideraturos mature, ut oportebit, prout ab ipso nobis expone-
tur. Nihil autem adhuc factum est, quod recens in Urbem venerit, nec dum nobis-
cum de ea re admodum actum sit. Alioquin optamus et Vestrae Reverentiae et 
ipsius gratia huic ipsi desiderio satisfacere. Quoniam vero aliud litterae Vestrae 
Reverentiae non constinebant, hic me ipsius et omnium precibus ac sacris sacri-
ficiis commendo. 

Romae 21. Decembris 1602. 
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Mai lelőhely: ARSI Austr. 2. I. f. 74. (korábban f. 37r.) Fogalmazvány 
Modern átirat: Rendtartományi Levéltár, D 77.; Ráday-gyűjtemény, Szittyay-hagya-

ték, C 82/8. III. 294. 

Nem maradt ránk. 
Róla lásd legutóbb a 77. iratot. 
Lásd legutóbb a 114. iratot. 
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1602. december 21. Róma 
Claudio Acquaviva rendfőnök Kőrösy Ferencnek t  Kolozsvárra 

Maiorius megérkezett Rómába, s meghozta Sulyok szeptember 9-i levelét. Mivel 
időközben értesült Sulyok haláláról, amelyet fájlal, most a címzetthez fordul. Reméli, 
hogy a kollégium ügyeit el tudja intézni. Az erdélyi helyzetről tárgyalt Maiorius-szal. 
Bízik abban, hogy rövidesen segítséget tud küldeni. 

Pervenit ad nos Pater Maiorius incolumis cum Dei gratia, et reddidit nobis lit-
teras Patris Francisci Suglok datas 9. Septembris, 2  ad quas responsum paravera-
mus, cum ipsius nobis mors3  significata est, quae sane nobis eum dolorem attulit, 
quem assumere par erat, ex amissione tam boni patris et nobis car sed quia lit-
teras ad ilium mittere non potuimus, has dare voluimus Reverentiae Vestrae et 
hortari, ut interim pergat onus illud collegii sustinere, e quo fructum expectamus 
cum Domini gratia et communem utilitatem. Quod autem ad istam viceprovinci-
am attinet, equidem ea fuit nobis commendata, sed nunc etiam id magis agimus 
praesente Patre Maiorio, et speramus auxilia idonea brevi ad vos mittenda. Inte-
rim saluto Vestram Reverentiam et nostros istic omnes in Domino, ac me omni-
urn precibus et sacris sacrificiis commendo. 

Romae 21. Decembris 602. 

Mai lelőhely: ARSI Austr. 2. I. f. 75. (korábban f. 37v.) Fogalmazvány 
Modern átirat: MTAK Kézirattár Veress-hagyaték, Ms. 429/III. 856.; Rendtartomá- 

nyi Levéltár, D 77.; Ráday-gyűjtemény, Szittyay-hagyaték, C 82/7. III. 531. 

Maiorius távollétében nyilván Kőrösy Ferenc vicerektor intézte a kolozsvári ügyeket. 
Nem maradt ránk. 
Sulyok Ferenc november 20-án halt  meg Kolozsvárott. (Vö. Catalogi, I. 792.) 
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1602. december 21. Róma 
Claudio Acquaviva rendfőnök Ladó Bálintnak Nagyváradra 

Magkapta szeptember 17-i levelét. Örül sikereinek. Együtt érez velük, a törökök 
betörése felett érzett aggodalmukban és nyugtalanságukban. A kolostor dolgáról a 
Rómában tartózkodó Maiorius-szal tárgyal. 

Bona satis de isto loco et laboribus vestris ac fructu proximorum litterae datae 
a Vestra Reverentia 17 Septembris t  nobis exposuerunt, pro quibus Domino gra-
tias agimus et precamur illius bonitatem, ut vos consolari dignetur novis in dies 
proventibus et propagatione religionis. De excursionibus Turcarum in pagos no-
stros vobis compatimur, et supplicamus eidem Domino, ut hostilem vim omnem 
avertat, ac securitatem et tranquillitatem isti toti provinciae concedat. De negotio 
autem illius monasterii vidi, quae suggerebat Vestra Reverentia, sed quia hic 
adest Pater Maiorius, expendemus omnia cum illo commodius, et statuemus, 
quod expedire magis visum erit. 2  Interim vos pergere alacriter cum divina gratia 
optamus, et in precibus et sacris sacrificiis pro me orare. 

Romae 21. Decembris 602. 

Mai lelőhely: ARSI Austr. 2. I. f. 75. (korábban f. 37v.) Fogalmazvány 
Modern átirat: MTAK Kézirattár Veress-hagyaték, Ms. 429/III. 859.; Rendtartomá- 

nyi Levéltár, D 77.; Ráday-gyűjtemény, Szittyay-hagyaték, C 82/7. III. 532. 

Nem maradt ránk. 
Nyilván valamely elhagyott kolostor felújításáról, s igénybevételéről lehet szó. Azonosításá-

hoz kevés az információ. 
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1602. december 23. Gyulafehérvár 
Giorgio Basta Kolozsvár város tanácsának 

Adják vissza a jezsuiták jobbágyainak a katonák és más mások által hozzájuk haj-
tott marháikat. Az ezeknél a jobbágyoknál talált saját marháikat ezek bírói és elöljá-
rói előtt igényeljék. 

Exponitur nobis in personis Reverendorum patrum Societatis Jesu collegii 
Claudipolitani, qualiter vos iobbagionum suorum boves diversis in possessionibus 
degentium saepenumero vestra in civitate iuga baiulantes, qui antea per varios 
milites et homines a vobis potentiose ablati fuissent, variis sub praetextibus acci-
peretis et exciperetis, in praeiudicium et damnum iobbagionum praedictorum ma-
nifestum; supplicantes nobis humilime, ut nos in praemissis de oportuno remedio 
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et de via protectionis eorundem benigne providere dignaremur. Cum autem nos 
universos iobbagiones praefatorum exponentium contra quosvis illegitimos 
impetitores, turbatores tueri protegere et defendere velimus, ideo vobis authorita-
te plenipotentiae nostrae a Sacra Caesarea Regiaque Maiestate nobis attributa ha- 
rum serie committimus et mandamus firmiter, ut a modo in posterum ab eiusmo- 
di violentia actibusque potentiariis desistatis, nec antefatorum iobbagionum 
iumenta, boves, equos ac alias res, illis potentiose adimatis, verum eosdem medio 
vestri repertos pacifice dimittere et per vestros dimitti facere, ac tandem iuxta con- 
suetudinem et legem regni, coram iudice seu villico praetactorum iobbagionum 
super bobus apud se se repertis eosdem iobbagiones prosequi et e manibus eorum 
excipere et repetere modis omnibus debeatis et teneamini. Nec secus facturi. 

Datum Albae Juliae, die 23. Decembris. Anno Domini 1602. 1  

Hátlapján, egykorú jezsuita-kézzel: Mandatorium, quo prohibetur, ne in minima re 
nostri subditi a Claudiopolitanis molestari possint, sed si quid habent cum aliquo, 
coram proprio iudice queratur prius. 

Mai lelőhely: MOL EFL, XXII. szekr. I. fasc. 14. Eredeti. Mikrofilm: 32450. 
Modern átirat: MTAK Kézirattár Veress -hagyaték, Ms. 429/III. 860. 
Kivonat: Veress, Basta, II. 132.